[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2013   №  1833
О включении подъездной дороги в состав муниципальной казны
и реестр автомобильных дорог общего пользования
Руководствуясь частью 10 статьи 5 и частью 10 статьи 6 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Департамента имущественных и земельных отношений Ярославской области «О передаче подъездной дороги в собственность Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области» от 12.09.2013 №1556-р, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, составляющим муниципальную казну Гаврилов-Ямского муниципального округа, утверждённым Решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального округа от 20.01.2004 № 221, статьями 29, 31, 40 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включить в состав муниципальной казны Гаврилов-Ямского муниципального района переданные безвозмездно из собственности Ярославской области в муниципальную собственность Гаврилов-Ямского муниципального района:

- подъездную дорогу к санаторию-профилакторию «Сосновый бор», назначение: нежилое, дорога, протяженность 768,0 п.м. инв. № 4485, расположенную по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, с/п Сосновый бор, первоначальной стоимостью 2 023 103,00 руб., остаточной стоимостью 16 179,00 руб., право собственности Гаврилов-Ямского МР подтверждается «Свидетельством о государственном регистрации права», серия 76-АБ № 769632, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области 29.11.2013 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29.11.2013 г. сделана запись регистрации № 76-76-02/013/2013-438;
- земельный участок общей площадью 4781 кв.м, с кадастровым номером 76:04:021201:34, категория земель: земли особо охраняемых территорий и объектов, разрешённое использование: для эксплуатации дороги, расположенный по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, п/о великое, санаторий профилакторий «Сосновый бор», кадастровой стоимостью 525 288,48 руб., право собственности Гаврилов-Ямского МР подтверждается «Свидетельством о государственном регистрации права», серия 76-АБ № 769633, выданным Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области 29.11.2013 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 29.11.2013 г. сделана запись регистрации № 76-76-02/013/2013-439.
2. Дополнить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района, утверждённого постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 21.07.2011 № 1061 «О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Гаврилов-Ямского муниципального района» автомобильной дорогой, расположенной в границах Великосельского сельского поселения, протяжённостью 0,768 км, присвоив ей наименование: «Подъездная дорога к санаторию-профилакторию «Сосновый бор»» и реестровый номер:  78-212 ОП МР 2-039.
3. Управлению по имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в установленном порядке внести объекты в соответствии с п. 1 постановления в реестр муниципального имущества Гаврилов-Ямского муниципального района, оформив их поступление и принятие к бухгалтерскому учёту в составе имущества казны Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (начальник Соломатин И.В.) внести изменения в форму федерального статистического наблюдения № 3-ДГ(мо) "Сведения об автомобильных дорогах общего и необщего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований" в соответствии с пунктом 2 данного постановления.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу с момента подписания.

8. Опубликовать настоящее постановление в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
И.о. Главы Администрации

муниципального района –
первый заместитель

Главы Администрации

муниципального района                                                     В.И.Серебряков